
 

ING. MICHAELA ŠOJDROVÁ 

POSLANKYNĚ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

ASP 6F343, Rue Wiertz 60, B-1047 Brussels, Belgium 

 

 
15. 3. 2018 

Modernizovaný Europass podpoří volný pohyb v Evropě 

 

Evropský parlament dnes podpořil modernizaci Europassu, souboru nástrojů, které již 
čtrnáct let napomáhájí zvyšovat pracovní mobilitu v EU. 

 

Michaela Šojdrová (KDU-ČSL) působící ve Výboru pro zaměstnanost a ve Výboru pro kulturu 
a vzdělávání, uvádí: „Unijní portál Europass navštívilo jen v minulém roce více než 25 miliónů 
lidí. Z toho 21 miliónů využilo elektronického formátu životopisu, který Europass nabízí. Tato 
čísla, která navíc rok od roku rostou, jsou důkazem oblíbenosti Europassu mezi občany. 
Jednotný formát dokladů přispívá k větší srozumitelnosti získaného vzdělání a zkušeností 
nejen pro mezinárodní, ale i pro místní zaměstnavatele.“ 

Europass je však zapotřebí modernizovat, jak vysvětluje Michaela Šojdrová: „Trh práce se 
vyvíjí, je podstatně ovlivněn digitalizací a vznikem nových profesí. Proto je nutné změnit i 
rámec pro dokládání znalostí a dovedností. V novém formátu životopisu budou moci 
uživatelé popsat své dovednosti například za pomoci sociálních sítí či nástrojů pro vizualizaci. 
Europass zároveň využije nových technologií. Prostřednictvím dat velkého objemu bude 
analyzovat poptávku a nabídku na unijním trhu práce. Pomůže tak občanům zorientovat se v 
nabídce zaměstnání doma i v EU. Pro národní vzdělávací systémy v něm budou dostupn&e 
acute; informace, v jakých oblastech je zapotřebí posílit investice do vzdělávání.“ 

Europass v současné podobě obsahuje standardizovaný formát životopisu, pas pro 
sebehodnocení jazykových znalostí, záznam dovedností získaných v jiném členském státě a 
dodatky k vysokoškolským diplomům a k osvědčením o odborném vzdělání a přípravě. O 
Europassu se lidé mohou dozvědět více v národních centrech Europass, které zřídil každý 
členský stát a kde se dostane pomoci i těm, kteří nemají přístup k digitálním službám nebo je 
neumí využívat. 

 

 

Kontakt: 
 
Eva Rybková 
pr@sojdrova.cz 
+420 778 492 769  

Ing. Michaela Šojdrová  
        fcb/michaela.sojdrova 
                     twt/msojdrova 

www.sojdrova.cz 
michaela.sojdrova@ep.europa.eu  

mailto:pr@sojdrova.cz

